Citta di Vibo Valentia ..,
T

Commissione Straordinaria di Liquidaziom .

nominata con D.P.R. del 18 novembre 2013 ai sensi dell’art. 252 del Decreto Legislati‘;t;lﬁl'ﬁfﬁﬁliﬁﬂﬂ"if:‘f’ﬁ':’i'
89900 - Piazza Martiri deli*Ungheria - P.1. 00302030796

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 77

(Provincia di Vibo Valentia)f’s"“““ e
H

OGGETTO : Istanza prot. gen. n. 14071 del 25/03/2014 (reg. int. O.8.L.n. 577) prodotta dalla Sig.ra Galloro
Elisabetta, titolare dell’Edicola “Galloro Elisa”, con sede in Viale delia Pace — 89900 Vibo Valentia. Non
ammissione alla massa passiva

L’anno duemilasedici, il giorno diciannove, del mese di aprile, alle ore 17,00, nella sede municipale del Comune di
Vibo Valentia, si & riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Vibo Valentia nominata con
D.PR. del 18 novembre 2013, ai sensi deli’art. 252 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nelle persone dei
signori:

Presente assente
Dott.ssa Carla Caruso COmpOnente X
Dott. Andrea Casiglia componente X
Dott. Domenico Piccione componente X

per trattare I'argomento in oggetto.
Svolge le funzioni verbalizzanti il Vice Segretario Generale dott.ssa Adriana Teti.

La Commissione straordinaria di liquidazione

VISTA listanza acquisita al prot. gen. n. 14071 del 25/03/2014 {reg. int. O.S.L.n. 577) prodotta dalia Sig.ra Gailoro
Flisabetta, titolare dell’Edicola “Galloro Efisa”, con sede in Viale della Pace — 89900 Vibo Valentia., con la quale la
stessa chiede l'ammissione alla massa passiva di un credito vantato verso il Comune per fornitura quotidiani local, per
un ammontare complessivo di euro 768,00, giusta fatture ivi allegate;

DATO ATTO che la Commissione straordinaria di liquidazione, con nota n. 3425 del 27/01/2015, ha richiesto su tale
istanza al Dirigente del Settore P.M., competente per materia, del Comune di Vibo Valentia, l'attestazione di cui all'art,
254 comma 4 del DLgs n. 267/2000, che perd non & stata resa;

CHE, essendo ormai decorso il termine di cui all'art. 254 comma 4 del DLgs n. 267/2000, dovendosi intendere, ai sensi
di tale disposizione, la sopra citata attestazione, come resa dal Dirigente in senso negativo circa la sussistenza del
debito, con nota prot. gen. n. 8179 del 18/02/2016, inviata a mezzo raccomandata a.r., la Commissione, non ravvisando
dunque i presupposti per 1’inserimento nella massa passiva dell’importo richiesto nell’istanza di cui all’oggetto, ha
comuaicato all' istante Sig.ra Galloro Elisabetta, il motivato preavviso di diniego, ai sensi dell’art. 10 bis della Legge
241/90 s.m.i. e art. 3 DPR 184/06;

CHE non ¢ pervenuto agli atti del Comune alcun riscontro dell'istante alla suddetta nota;

PRESO ATTO altresi che, seppur tardivamente la P.M., con nota prot3905 del 26/01/2016, aveva comunque
comunicato che la spesa in questione trova copertura in fondi vincolati ex art. 208 cds (cap 4110) ed ha,
successivamente , anche reso la relafiva attestazione sicche, oltre che per effetto del mero decorso dei termini, I’istanza
de quo non pud essere accolta anche ai sensi dell’art. 255, comma 10 del D Lgs. 267/2000 secondo cui “ non compete
all’organo straordinario di liguidazione I'amministrazione dei residui attivi e passivi relativi ai fondi a gestione
vincolata, ai mutui passivi gia attivati per investimenti, vi compreso il pagamento delle relative spese, nonché
l'amministrazione dei debiti assistiti dalla garanzia della delegazione di pagamento di cui art. 206 ”

RITENUTO pertanto di confermare, anche per tale motivo, la non ammissione alla massa passiva dell'asserito credito
di cui all' istanza prot. gen. n. 14071 del 25/03/2014 (reg. int. O.8.L.n. 577);

RICHIAMATI dunque gli estremi dell'istanza e dell'esito dellistruttoria per come esposti nella seguente tabella: ..

Reg, Reg. Int. Denominazione Causale Importo lordo Importo lorde
gen, 0OSL richiesto 0O AMIResso
n. 14071 del n. 577 Edicola “Galloro Elisa”, con Fornitura quotidiani locali. € 768,00 £768,00.
25-25/03/2014 sede in Viale della Pace —Viba
Valentia

1/2




LON VOTaZiong unanime, CSpressa nelle rorme a legae,

DELIBERA
DI NON AMMETTERE alla massa passiva dell'Ente, per le motivazioni esplicitate in narrativa, che qui si richiamano,

l'asserito credito complessivo di euro € 768,00 vantato verso il Comune per fornitura quotidiani locali di cui all’ istanza
prot. gen.14071 del 25/03/2014 (reg, int. O.8.L. N. 577);

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai sensi dell'art, 9, comma 4 del DPR 378/93 all'

indirizzo della ditta
istante, di Viale della Pace, Vibo Valentia, che ha prodotto istanza;

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi deil'art, 4, comma 6, del DPR 24/08/1993, . 378, sara

pubblicata ai sensi deil'art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, a cura del personale di supporto alla Commissione
straordinaria di liquidazione.

La Commissione straordinaria di liquidazione P |
Eito Il Presidente-dott.ssa Carla Caruso
F.to Il Commissario-dott. Andrea Casiglia } /
Fto Il Commissario-dott. Domenico Piccione

F.toll Vice Segretario Generale
(dott.ssa Adriana Teti)

2/2



